ПРОТОКОЛ № 4
Заседания   комиссии по  противодействию коррупции в муниципальном образовании «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

«21»  декабря  2020 года

город Приморск
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:
- Шестаков Евгений Валерьевич -  глава администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области.

Заместитель председателя комиссии:

- Карнаухова Наталья Аркадьевна – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградский области.

Секретарь комиссии:

- Кузнецова Галина Алексеевна – ведущий специалист  администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  области.

Члены комиссии:

Члены комиссии:

- Слобожанюк Светлана Владимировна –  заместитель главы администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  области.

- Лихачев Александр Иванович – ведущий специалист администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  области.
- Костылькова Светлана Ивановна - ведущий специалист- главный экономист  администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  области.
- Главацкий Михаил Юрьевич – депутат совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской  области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам мер прокурорского реагирования и вступивших в законную силу решений судов, в целях выработки и принятия мер по предупреждению и противодействию коррупции.
2. О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2020 год.
3. Итоги работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции за 2020 год.
Выступили:

По первому вопросу «Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам мер прокурорского реагирования и вступивших в законную силу решений судов, в целях выработки и принятия мер по предупреждению и противодействию коррупции» заслушали заместителя главы администрации Слобожанюк С.В., которая проинформировала членов комиссии о мерах прокурорского реагирования в Ленинградской области за истекший период 2020 года.

По второму вопросу  «О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» заслушали заместителя главы администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  Слобожанюк С.В., которая проинформировала членов комиссии о том, что  за истекший период 2020 года было проведено 3 заседания комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. На 3-х заседаниях комиссии рассмотрены вопросы о даче согласия на выполнение иной оплачиваемой работы в свободное от основной работы время. В результате рассмотрения было принято решение дать согласие на выполнение иной оплачиваемой работы.
       По третьему вопросу Итоги работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции за 2020 год заслушали председателя комиссии, главу администрации Шестакова Е.В., который проинформировал членов комиссии о том, что за истекший период 2020 года  было проведено 4 заседания комиссии по противодействию коррупции. На которых рассматривались следующие вопросы:
1. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2020 год.

2. Ежеквартально рассматривались вопросы правоприменительной практики по результатам мер прокурорского реагирования и вступивших в законную силу решений судов, в целях выработки и принятия мер по предупреждению и противодействию коррупции.

3. О результатах  проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4. О реализации в практике кадровой работы органов местного самоуправления МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или при его поощрении.

5. О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах,   имуществе и обязательствах имущественного характера, в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних детей.

6. О размещении сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на официальном сайте МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

7. О результатах деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

 После обсуждения информации принято решение:

1. По первому вопросу – информацию принять к сведению, рекомендовать продолжать практику проведения анализа данной информации, доводить ее до сведения муниципальных служащих.
2. По второму вопросу – информацию принять к сведению.
3. По третьему вопросу – утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции  в МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021 год.
Председатель комиссии

Е.В.Шестаков
Секретарь комиссии

Г.А.Кузнецова
PAGE
1